
Kapłan diabła. Opowieści o nadziei, kłamstwie, 

nauce i miłości – wydany w 2003 zbiór esejów i innych 

tekstów brytyjskiego biologa Richarda Dawkinsa. Składa się z 

32 esejów omawiających tak zróżnicowane tematy jak 

pseudonauka, determinizm genetyczny, memetyka, terroryzm, 

religia i kreacjonizm. Tytuł książki jest nawiązaniem do cytatu 

z Darwina wyrażającego jego brak zaufania do koncepcji 

„doskonałego świata” zaprojektowanego przez Boga:  

„Jaką książkę mógłby napisać kapłan diabła o tym 

niezgrabnym, marnotrawnym, nieudolnym i przerażająco 

okrutnym dziele natury!”  

Karol Darwin 
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Sztuka zaraźliwego entuzjazmu Kim tak naprawdę jest 

Richard Dawkins? Genialnym naukowcem czy religijnym 

szarlatanem? Jego kolejne tezy budzą mnóstwo skrajnych 

emocji, od zachwytu po zagorzałą krytykę. Jedno jest pewne - 

to znakomity orator i doskonały pisarz. Teksty wychodzące 

spod jego pióra są uznawane za wybitne i nawet najwięksi 

przeciwnicy przyznają, że argumentacja, jaką stosuje, jest 

niebezpiecznie przekonująca… 

 

 

 



Szpilki za milion, Izabela Szylko  

 
 

 

 

 

Zakręcona komedia kryminalna 

Uczciwy złodziej, perfidna celebrytka i oszukany kochanek – 

to musi być mieszanka wybuchowa! 

Jacek Sparowski tego samego dnia traci pracę, dziewczynę i 

dach nad głową. Kiedy wynajmuje pokój u ciotki przyjaciela i 

zostaje zatrudniony w nowej firmie, wydaje się, że pech 

wreszcie przestanie go prześladować. Ale prawdziwe kłopoty 

dopiero się zaczynają…. 
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Nieskończone światy Jane, Kristin Cashore  

7. miejsce na liście bestsellerów NYT! Brawurowa powieść 

dla nastolatków. 

 

Osiemnastoletnia Jane, na zaproszenie swojej byłej 

korepetytorki, przybywa do posiadłości rodziny Trashów na 

coroczną galę. Dom, wypełniony po brzegi cennymi 

artefaktami i dziełami sztuki, jest kwintesencją luksusu, a 

przepych wylewa się zeń drzwiami i oknami. W pewnej chwili 

okazuje się, że dwa dzieła sztuki ‒ obraz Vermeera i rzeźbę 

Brancusiego ‒ skradziono. 

Zaczyna się poszukiwanie, a cała akcja jest uzależniona od 

decyzji podjętych przez Jane. W zależności od tego, którą 

decyzję bohaterka podejmie, jej losy potoczą się inaczej. 

https://lubimyczytac.pl/autor/49604/kristin-cashore


 

 

 


